Præfica, sic orsa est, subcinuitqué chorus:
CALLIO. Plangite *SYGAEAM*, quantum fas plangere divas,
 Et date funereum carmen ad exsequias.
MVSAE. Qua fas iusque tenis, *SYGAEAM* plangimus omnes,
 Funereumque damus carmen ad exsequias.
CALLIO. Nulla fuit nostris instruētior artibus umquam,
 Linguarumque fuit nulla perita magis.
 Seu

Seu fando ad veteres se componebat Athenas,
 Currebat passu cum Xenophonte pari.
 Seu moderabatur Latia gravitate loquela,
 Mirari Arpinas quam potuisset , erat.
 Seu Solymos ritus & scrinia sancta petisset ,
 Scriptaque veridicis Mosis originibus :
 Non heros potuit facundius ille , reducti
 Qui populi ductor de Babylone fuit.
 Sive ad Chaldeos converterat ora sophistas ,
 Sive Arabum admirat ad monumenta manus:
 Quum nihil haec lingua titubante rotaret , haberet
 Alterutris meruit iure diserta suo.
 Quid quod , & Etrusce voluit si dicere , Dantis
 Scripta videbantur Tusca fuisse minus?
 Galla putabatur , presso quum cooperat ore
 Gallica nativo frangere verba sono.
 Risi ego tam multis variantem os molle figuris ,
 Et , quid non , dixi , nostra puella potest ?
 Hanc ego suscepit a terra mihi rite dicatam ,
 Suscepta adflastis numine quæque suo.
 Hanc , Lusitana quum iam mihi cresceret aula ,
 Ablueram nostra (vos meministis) aqua.
 Huic ego , Lunai quum montis Oreades inter
 Virgo iret , carmen compositura novum :
 Ira gravata comas non sum , itaque subinde
 Conantem faciliter texere verba pede.
Syntria testis erit , SYGAEAE carmine longe ,
 Quam tot regum opera , nobilitata magis .
 Et nisi virginem thalamis violasset honorem ,
 Hac ultra noster cresceret ordo novem .
MVSAE. Talis erat , qualis per saecula quinque decemque
 Non tetigit lucos erudienda sacros .
 Virginemque licet thalamis violarit honorem ,
 Noster ea poterit grex superare novem .
CALLIO. Ecquam doctrinæ , nobis fautricibus , ergo

Re-

Reginæ plures expetiere sibi?

Ecqua autem Mariæ divino principis ortu

Aptius a studiis danda ministra fuit?

Eccius nomen, quacumque ætate, puellæ

Plus doctorum hominum docta per oratulit?

Quamque ea pontificem permorit fama supremum,

Littera pontificis laude referta docet.

Quod nisi virgineum thalamis violasset honorem,

Nuptum Dulichia tam procul urbe data,

Vnam plus Helicon dominam gauderet adeptus,

Vnaque plus fontem hunc participaret hera.

MVSÆ. Scimus, & ingenio plus nulli indulsimus umquam,

Nec plus institimus numine quæque suo.

Et quum Dulichia nuptum procul iret ab urbe,

Non illam auspicio vidimus ire bono.